
UCHWAŁA NR VI.51.2024 
RADY GMINY MŚCIWOJÓW 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr IV.34.2024 Rady Gminy Mściwojów z dnia 8 sierpnia 2024 r. w sprawie 
przyjęcia od Województwa Dolnośląskiego zadania w zakresie zarządzania publiczną drogą wojewódzką 

oraz udzielenia Województwu Dolnośląskiemu pomocy rzeczowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych ( t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 320 z późn. zm. ) i na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ) w związku 
z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t. j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1530 ) Rada Gminy Mściwojów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV.34.2024 Rady Gminy Mściwojów z dnia 8 sierpnia 2024 r. w sprawie przyjęcia od 
Województwa Dolnośląskiego zadania w zakresie zarządzania publiczną drogą wojewódzką oraz udzielenia 
Województwu Dolnośląskiemu pomocy rzeczowej, wprowadza się następujące zmiany: 

§ 3. ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Pomoc rzeczowa polegać będzie na pełnieniu funkcji inwestora zastępczego przy realizacji zadania 
o którym mowa w § 1, oraz poniesieniu na ten cel wydatków inwestycyjnych ze środków budżetu Gminy 
na 2025 rok w wysokości 80.000,00 zł (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100).”. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, w tym warunki udzielenia pomocy rzeczowej oraz zasady jej 
rozliczenia zostaną określone w aneksie do porozumienia zawartego między Gminą Mściwojów a Województwem 
Dolnośląskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mściwojów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 

Tomasz Siczek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 179B5FBA-9994-4EE8-9AA5-08BF329A0FF3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 W związku z zamiarem kontynuacji w 2025 roku budowy przez Gminę Mściwojów ciągu rowerowego przy 
drodze wojewódzkiej nr 382 w miejscowości Niedaszów na odcinku do granicy z Gminą Strzegom, 
koniecznym jest zmiana podjętej już uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia od Województwa 
Dolnośląskiego zadania w zakresie zarządzania publiczną drogą wojewódzką oraz udzielenia Województwu 
Dolnośląskiemu pomocy rzeczowej, 
 Zgodnie z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2024 
r., poz. 1465 ) Gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu 
właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. Zgodnie 
zaś z art. 18 ust. 2 pkt 11 w/w ustawy do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawie przyjęcia zadań, o których mowa w art. 8 ust. 2a. Z kolei zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 320 z późn. zm. ) zarządzanie drogami 
publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego 
w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. Zarządcy dróg mogą zawierać także porozumienia 
w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania drogami z budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego. 

 Z kolei zgodnie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 ) Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, 
w tym pomocy finansowej. Zgodnie zaś z art. 18 ust. 2 pkt 15 w/w ustawy do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Zgodnie z art.216 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t. j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1530 ) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację 
zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla 
innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego. Z kolei w myśl art. 220 ust. 1 w/w ustawy z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie 
dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

Wyżej cytowane przepisy mają również zastosowanie w przypadku ewentualnej późniejszej 
konieczności zmiany podjętej już uchwały w sprawie przyjęcia przez gminę zadania w zakresie zarządzania 
publiczną drogą wojewódzką oraz udzielenia pomocy rzeczowej.  

Wobec powyższych względów i okoliczności, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 179B5FBA-9994-4EE8-9AA5-08BF329A0FF3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.51.2024 RADY GMINY MŚCIWOJÓW z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 3
	§ 2
	§ 4
	Uzasadnienie


